
OBSAH

6 UNIKÁT
Aktuální obrazový materiál

6 6  BOJOVÉ DRONY
Nastal čas bezpilotních letounů

I 89 MAILEM, POŠTOU
Vaše dopisy nám chodí poštou, 
e-mailem i na Facebook

8 SAMOOPRAVITELNÉ SKLO
Skutečně autonomní materiál 
spatřil světlo světa v Japonsku

9 SPECIÁL
Smart revoluce aneb 
Vychytralá technologie 
nám usnadňuje život

43 ANTÉNA
Krátké zprávy a novinky z technických 
a příbuzných oborů

46 SEXBOTI
Konec biologické komunikace a zkáza 
mezilidských vztahů?

48 KYBERTERORISTÉ
Další plochy a odstíny kyberzločinů

50 Z ČEHO VŠEHO SE DÁ STAVĚT?
Překvapivá využití netradičních 
stavebních materiálů

51 SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA
Počítačoví géniové minulosti, 
současnosti i budoucnosti

59 DEFILÉ
Pětice nejslavnějších technických muzeí světa

61 PNEUMATIKY Z PAMPELIŠEK?
Bláznivě to zní, technologicky to jde

62 OBRAZOVÁ DVOUSTRANA
Aktuální vizuální materiál

64 DALŠÍ KLADIVO NA RAKOVINU
Software pro včasné odhalení 
zhoubné nemoci hrtanu

68 PŘEKVAPIVÁ ČÍSLA
Zajímavosti optikou netušených čísel

70 FALCON HEAVY
Testy nosné vesmírné rakety dopadly 
velmi úspěšně

72 V KOSTCE
Abeceda nejdůležitějších techniků 
a technologů

74 TECHNICKÉ STŘÍPKY
Další příval novinek a zajímavostí z oboru

75 KALENDÁŘ

9 0  TRAMVAJE

94 MĚSTSKÉ ÚŘADY
Situace kolem informačních systémů v rámci 
statutárních systémů obcí a měst

96 ČESKÁ STOPA
Zpřesnění diagnózy mrtvice pomůže včas 
odhalit a léčit tuto zákeřnou civilizační chorobi

I 99 ARÉNA
Poslední přísun novinek a zajímavostí 
z technologické sféry

Přehled následných výročí, akcí a událostí

76 HLAVNÍ TÉMA
Po stopách vzniku a technologického 
vývoje médií

100 HYBRIDNÍ LETADLA
Po automobilovém průmyslu přichází s touto 
novinkou i letectví

84 OTÁZKY A ODPOVĚDI
Zamyšlení nad vašimi dotazy 
a odpovědi na ně

102 JAK SE ZVLÁKŇUJE KYSELINA
Vědci z Pardubic si vzali na paškál kyselinu 
hyaluronovou

86 UNIKÁTNÍ MAPY
Tentokrát globální kartografie jaderných 
mocností na obou stranách „barikády“

104 ZUBNÍ IMPLANTÁTY
Moderní doba stomatologie už nastala a ještě 
přidává na obrátkách

106 MENU NA PŘÍŠTĚ

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ


